
Daurehøj Holding ApS

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 27 23 19 85

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /5 2014

Martin Birger Daurehøj
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Daurehøj Holding ApS
Tuse Byvej 192
4300 Holbæk

CVR-nr.: 27 23 19 85
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Martin Birger Daurehøj

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	11.032	15.508	13.039
Resultat af ordinær primær drift	785	4.607	3.333
Resultat før finansielle poster	785	4.607	3.333
Resultat af finansielle poster	-34	-905	-2.261
Årets resultat	549	2.776	751
Balance			
Balancesum	65.583	68.622	87.743
Egenkapital	14.133	13.402	11.124
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	3.075	-5.838	0
- investeringsaktivitet	-397	-1.048	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-394	-1.034	0
- finansieringsaktivitet	-749	-272	0
Årets forskydning i likvider	1.929	-7.158	0
Antal medarbejdere	86	100	96
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	1,2%	6,7%	3,8%
Soliditetsgrad	21,5%	19,5%	12,7%
Forrentning af egenkapital	4,0%	22,6%	6,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Daurehøj Holding ApS for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i datterselskaberne Daurehøj Erhvervsbyg A/S og Daurehøj Ejendomsudlejning ApS.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på DKK 549.491, og koncernens balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 14.132.550.

Årets resultat betragtes af ledelsen som værende mindre tilfredsstillende henset de aktuelle markedsvilkår.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabet indgår ikke i arrangementer med særlige risici, ud over almindelig forekommende risici inden for entreprenørbranchen.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernens resultat for 2014 forventes at blive betydelig bedre end resultatet for 2013. Koncernens ordrebeholdning dækker næste års produktion. Koncernen har tilstrækkelige kredit- og garantirammer til at gennemføre årets budget. I forbindelse med Ahlgade 34-36 A/S salg af byggeretter bliver koncernens tilgodehavender hos associeret selskab i foråret 2014 nedbragt med ca. DKK 3,8 mio.

Grundlaget for indtjeningen

Videnressourcer

Der er løbende fokus på en målrettet kompetenceudvikling af alle medarbejdergrupper.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2013	2012	2013	2012
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		11.032.070	15.507.759	-17.950	-6.497
Personaleomkostninger	1	-9.255.893	-9.859.819	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-991.592	-1.041.330	0	0
Resultat før finansielle poster		784.585	4.606.610	-17.950	-6.497
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	609.009	2.814.668
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-68.252	0	0	0
Finansielle indtægter	3	1.264.044	829.036	440	3.231
Finansielle omkostninger	4	-1.229.376	-1.733.784	-60.579	-48.083
Resultat før skat		751.001	3.701.862	530.920	2.763.319
Skat af årets resultat	5	-201.510	-925.543	18.571	13.000
Årets resultat		549.491	2.776.319	549.491	2.776.319

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	609.009	2.417.168
Overført resultat	-159.518	259.151
	549.491	2.776.319

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Grunde og bygninger		12.397.876	12.463.330	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		157.452	227.452	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.219.016	1.680.676	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	13.774.344	14.371.458	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	14.799.320	13.909.685
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	181.748	250.000	0	0
Andre tilgodehavender	9	123.000	120.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver		304.748	370.000	14.799.320	13.909.685
Anlægsaktiver		14.079.092	14.741.458	14.799.320	13.909.685
Varebeholdninger		280.000	304.307	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.563.112	27.240.103	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.403.842	13.109.000	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.323.813	6.398.663	0	0
Andre tilgodehavender		2.632.083	2.659.991	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	0	0	0	48.000
Selskabsskat		0	7.632	66.571	0
Periodeafgrænsningsposter		448.457	139.164	0	0
Tilgodehavender		45.371.307	49.554.553	66.571	48.000
Værdipapirer	12	3.332.449	2.678.914	0	0
Likvide beholdninger		2.520.389	1.342.984	574.517	574.777
Omsætningsaktiver		51.504.145	53.880.758	641.088	622.777
Aktiver		65.583.237	68.622.216	15.440.408	14.532.462

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	12.871.115	11.981.480
Overført resultat		13.907.550	13.177.433	1.036.435	1.195.953
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000	100.000	100.000
Egenkapital	13	14.132.550	13.402.433	14.132.550	13.402.433
Hensættelse til udskudt skat	11	3.108.088	3.188.112	0	0
Hensatte forpligtelser		3.108.088	3.188.112	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		6.562.286	6.875.618	0	0
Kreditinstitutter		936.186	1.053.167	0	0
Leasingforpligtelser		218.048	369.095	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	7.716.520	8.297.880	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	14	306.063	299.000	0	0
Kreditinstitutter	14	11.329.040	11.957.676	0	0
Leasingforpligtelser	14	151.047	143.096	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.380.724	16.821.610	12.000	11.750
Modtagne forudbetalinger under passiver	10	156.146	6.785.000	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.101.047	1.036.854
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		208.323	581.790	189.811	81.425
Selskabsskat		360.246	0	0	0
Anden gæld		5.734.490	7.145.619	5.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		40.626.079	43.733.791	1.307.858	1.130.029
Gældsforpligtelser		48.342.599	52.031.671	1.307.858	1.130.029
Passiver		65.583.237	68.622.216	15.440.408	14.532.462
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	13.177.433	100.000	13.402.433
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	1.172.000	0	1.172.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-797.832	0	-797.832
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-93.542	0	-93.542
Årets resultat	0	0	449.491	100.000	549.491
Egenkapital 31. december	125.000	0	13.907.550	100.000	14.132.550

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	125.000	11.981.480	1.195.953	100.000	13.402.433
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets opskrivning	0	609.009	0	0	609.009
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	1.172.000	0	0	1.172.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-797.832	0	0	-797.832
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-93.542	0	0	-93.542
Årets resultat	0	0	-159.518	100.000	-59.518
Egenkapital 31. december	125.000	12.871.115	1.036.435	100.000	14.132.550

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2013 DKK	2012 DKK
Årets resultat		549.491	2.776.319
Reguleringer	17	1.226.686	2.871.621
Ændring i driftskapital	18	2.299.283	-10.179.092
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.075.460	-4.531.152
Renteindbetalinger og lignende		610.510	501.123
Renteudbetalinger og lignende		-1.603.548	-1.971.339
Pengestrømme fra ordinær drift		3.082.422	-6.001.368
Betalt selskabsskat		-7.198	163.498
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.075.224	-5.837.870
Køb af materielle anlægsaktiver		-394.478	-1.034.346
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-3.002	-120.000
Salg af materielle anlægsaktiver, (salgssum)		0	106.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-397.480	-1.048.346
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-306.268	-192.127
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		6.001	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-143.096	20.418
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-205.359	0
Betalt udbytte		-100.000	-100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-748.722	-271.709
Ændring i likvider		1.929.022	-7.157.925
Likvider 1. januar		-8.988.945	-1.866.489
Kursregulering omsætningsværdipapirer		653.535	35.469
Likvider 31. december		-6.406.388	-8.988.945
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.520.389	1.342.984
Værdipapirer		3.332.449	2.678.914
Kreditinstitutter, (kortfristede gældsforpligtelser)		-12.259.226	-13.010.843
Likvider 31. december		-6.406.388	-8.988.945

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	31.216.690	38.171.265	0	0
Pensioner	1.948.519	2.245.350	0	0
Andre omkostninger til social sikring	625.880	780.094	0	0
	33.791.089	41.196.709	0	0
Overført til produktionslønninger	-24.535.196	-31.336.890	0	0
	9.255.893	9.859.819	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.235.004	918.385	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	86	100	0	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	991.592	906.138	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	0	135.192	0	0
	991.592	1.041.330	0	0
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter associerede virksomheder	405.714	423.327	0	0
Andre finansielle indtægter	858.330	405.709	440	3.231
	1.264.044	829.036	440	3.231

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	52.193	46.266
Andre finansielle omkostninger	1.229.376	1.733.784	8.386	1.817
	1.229.376	1.733.784	60.579	48.083
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	375.076	0	-66.571	0
Årets udskudte skat	-80.024	925.543	48.000	-13.000
	295.052	925.543	-18.571	-13.000
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	201.510	925.543	-18.571	-13.000
Skat af egenkapitalbevægelser	93.542	0	0	0
	295.052	925.543	-18.571	-13.000

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	14.259.235	350.000	4.125.662
Tilgang i årets løb	222.537	0	171.941
Kostpris 31. december	<u>14.481.772</u>	<u>350.000</u>	<u>4.297.603</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.795.905	122.548	2.444.986
Årets afskrivninger	287.991	70.000	633.601
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.083.896</u>	<u>192.548</u>	<u>3.078.587</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.397.876</u>	<u>157.452</u>	<u>1.219.016</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>408.331</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2013	2012
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.928.205	1.928.205
Kostpris 31. december	1.928.205	1.928.205
Værdireguleringer 1. januar	11.981.480	9.564.312
Årets resultat	609.009	2.814.668
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	280.626	-397.500
Værdireguleringer 31. december	12.871.115	11.981.480
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.799.320	13.909.685

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Daurehøj					
Erhvervsbyg A/S	Holbæk	1.000.000	100%	12.547.850	1.010.499
Daurehøj					
Ejendomsudlejning					
ApS	Holbæk	200.000	100%	2.251.469	-401.490

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	250.000	250.000	0	0
Kostpris 31. december	250.000	250.000	0	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0	0	0
Årets resultat	-68.252	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	-68.252	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	181.748	250.000	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ahlgade 34-36 A/S	Holbæk	500.000	50%

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodehaver
	DKK
Kostpris 1. januar	120.000
Tilgang i årets løb	3.000
Kostpris 31. december	123.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	123.000

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	68.015.702	15.909.732	0	0
Modtagne acontobetalinge	-66.768.006	-9.585.732	0	0
	1.247.696	6.324.000	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.403.842	13.109.000	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-156.146	-6.785.000	0	0
	1.247.696	6.324.000	0	0
11 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	-194.912	-135.781	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.303.000	4.442.326	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-1.118.433	0	-48.000
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	0	48.000
	3.108.088	3.188.112	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	0	48.000
Regnskabsmæssig værdi	0	0	0	48.000
12 Værdipapirer				
Aktier	3.332.449	2.678.914	0	0
	3.332.449	2.678.914	0	0
13 Egenkapital				

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	5.324.971	5.665.918	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.237.315	1.209.700	0	0
Langfristet del	6.562.286	6.875.618	0	0
Inden for 1 år	306.063	299.000	0	0
	6.868.349	7.174.618	0	0
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	499.386	608.586	0	0
Mellem 1 og 5 år	436.800	444.581	0	0
Langfristet del	936.186	1.053.167	0	0
Inden for 1 år	109.200	215.680	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	11.219.840	11.741.996	0	0
Kortfristet del	11.329.040	11.957.676	0	0
	12.265.226	13.010.843	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	218.048	369.095	0	0
Langfristet del	218.048	369.095	0	0
Inden for 1 år	151.047	143.096	0	0
	369.095	512.191	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	849.000	833.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	308.000	513.000	0	0
	1.157.000	1.346.000	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode til og med oktober 2014 (herudover 3 mdr. opsigelse)	240.000	440.000	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger	12.397.876	12.463.330	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankmellemværender:				
Bankindestående	754.095	697.084	0	0
Værdipapirer	3.332.449	2.678.914	0	0
Anparter i associerede virksomhed, nom.	250.000	250.000	0	0
Transport i tilgodehavende hos Ahlgade 34-36 ApS	5.930.028	5.930.028	0	0
Ejerpantebrev i ejendomme, TDKK 3.273 i ejendomme med en bogført værdi på	11.537.877	11.583.330	0	0

Noter til årsrapporten

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat udgør TDKK 360. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabers mellemværender med Spar Nord.

Diverse

Selskabet har indgået en renteswap på en del af prioritetsgælden.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse består selskabets hovedanpartshaver Martin Birger Daurehøj.

Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder, og selskabernes bestyrelse og direktion.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Martin Birger Daurehøj, Tuse Byvej 92, 4300 Holbæk

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2013	2012
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.264.044	-829.036
Finansielle omkostninger	1.229.376	1.733.784
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	991.592	1.041.330
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	68.252	0
Skat af årets resultat	201.510	925.543
	1.226.686	2.871.621
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	24.307	-46.307
Ændring i tilgodehavender	4.380.974	24.378.372
Ændring i leverandører m.v.	-2.480.166	-34.511.157
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	374.168	0
	2.299.283	-10.179.092

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$